RESUMO DA ATA DO DIA 15/01/2019

Sessão presidida pelo Vereador Valtembergue Viana de Freitas,

secretariado pelo Vereador Aurino Pinheiro Pereira. Iniciando

os trabalhos o Senhor Presidente declarou em nome de Deus e em

nome da comunidade aberta a Sessão. Na sequência determinou

que fosse feita a leitura da passagem da Bíblica pelo Vereador

Magno Wylamy. Posteriormente facultou a palavra aos Senhores

Vereadores fazendo o uso da mesma todos os presentes. Em

seguida facultando também a palavra a autoridades presentes tais

como Presidente do Sindiara Joerly Vitor, Prefeita Maria

Auxiliadora, Ex-Prefeito Júlio Cesar, Diretora da Escola Joacy

Pereira Ana Kézia, Pastor João Damásio e alguns populares que

se encontravam presentes como o Pastor Antonio Miguel e o Ex-

vereador Helanyo Lemos.

E como mais nada havia a tratar o senhor Presidente declarou em

nome de Deus e em nome da comunidade encerrada a Sessão.